
Contacto

Teléfono 923200005
Fax 923200101
Correo Electrónico mrodriguez@santamartadetormes.org

Dirección Postal

Plaza España
(37900) Santa Marta de Tormes España
ES415

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1698/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-09-2024 a
las 10:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Santa Marta de Tormes
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.santamartadetormes.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YsFRUeXuQnlvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Representación artística de los grupos teatrales/, teatrales/circenses y espectáculo
de magia “PENÉLOPE Y AQUILES”, “CIRC PISTOLET”,” TEATRO ATÓPICO” ,”PEPÍN BANZO” E
“THÉATRE JALEO”, con ocasión del “Festival Volatiritormes 2024” en el Municipio de Santa Marta de
Tormes.

Nueva edición del Festival VolatiritormesDescripción 
Valor estimado del contrato 17.776,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.510 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.776,68 EUR.

Clasificación CPV
92312000 - Servicios artísticos.

Plazo de Ejecución
7 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Se adjunta

Condiciones de Licitación

http://www.santamartadetormes.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YsFRUeXuQnlvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 17.776,68 EUR.
Precio de la oferta más alta 17.776,68 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EJE PRODUCCIONES CULTURALES S.L.
NIF B24290306
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

San Rafael 11, bajo.
(24007) León España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.776,68 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.510 EUR.

Motivación

Motivación Único licitador por razones de exclusividad artística.
Fecha del Acuerdo 30/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato ya ha tenido lugar

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Se utiliza el procedimiento negociado sin publicidad por razones de exclusividad.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la creación o
adquisición de una obra de arte o actuación artística única
Descripción Contrato privado de representación artística por razones de exclusividad.

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=IuDCRNtxYcheDbzqAfOA6s1oyMyAoDU/z%2BIN0s11fFOLhfb2Gmu/BDXQQKMoPW15px0cO8OELRHSYuaSOEgVG3BhTSxFuKIwL0FTouVkuOS1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VokjfCjWf6C7JOC XkOhcDg%3D%3D

ID 0000014079012 |  2024-000930047 | Mon, 02 Sep 2024 10:42:19:495 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
32978004709932562020953945454131682084 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VokjfCjWf6C7JOCXkOhcDg%3D%3D

